Администрация Дзержинского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

29.11.2021 №760-п

О реализации дополнительных мер,
направленных на предупреждение
распространения коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV, па
территории Дзержинского района
Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», учитывая
решение заседания рабочей группы по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории
Дзержинского района - протокол от 29.11.2021 № 28, в связи с превышением
20% и более «эпидемиологического порога» заболеваемости ОРВИ и
гриппом учаш;ихся и воспитанников, а также педагогического персонала по
образовательным учреждениям, руководствуясь ст. 19 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить карантин в период с 30.11.2021 года до момента
улучшения эпидемиологической обстановки в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении «Дзержинский детский сад №1
«Чебурашка» комбинированного вида».

2. Организовать с 30.11.2021 по 06.12.2021 включительно в МБОУ
Дзержинская средняя школа №1  ̂ МБОУ Дзержинская средняя школа №2
образовательный процесс с использованием дистанционных
образовательных технологий.

3. Начальнику Управления образования администрации Дзержинского
района (Калабуховой И.Н.) со дня встзотления в силу настоящего
постановления:

- организовать обязательное проведения санитарной обработки в
указанных учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы района по общественно-политическим вопросам
Ю.С. Гончарика.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дзержинского райрш В.Н. Дергунов